47 FB 1749, 10–13 (részleteiben egyezik).
48 AD 1774, 206–210. „Exorcismus contra imminentem tempestatem, tonitruum, 

fulminum, grandinum, ventorum” (megegyező szöveggel, a litániára csak utalással); 
POL 1757, 161–165 (megegyező szöveggel).

49 MB 1685, 104–114. „Exorcismus contra imminentem tempestatem fulgurum et 
grandinis, quem dicunt Gregorium XIII. ordinasse” (részleteiben megegyezik), 114–
119. „Alia conjuratio effi cacissima contra ipsam imminentem tempestatem devote 
dicenda, ex quodam veteri opusculo exarata” (részleteiben megegyezik); FT 1739, 56–
64. „De benedictionibus et exorcismis tempestatum” (teljesen eltérő szöveggel); FRA 
1685, 339–348 (két vihar elleni szertartásrend, eltérő szöveggel), 396–408 (AD 1774. 
címével és szövegével egyezik, de utána még van 8 oldalnyi szöveg); NUCLEUS 1706, 
155–171 (lásd FRA 1685, 396–408.); LT 1709, 365–377; THS 1580, 179’–180; FD 1697, 
236–244. „Conjuratio contra grandines, seu tempestates a daemonibus excitatas” 
(részben megegyezik); LS 1523, 231–233; MBP 1845, 345–347. „Preces ad repellendam 
tempestatem duriora minantem”; MED 1815, 332–336.
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a) Körmenet esőért

De processione ad petendam pluviam
STR 1625, 243–244.

Aguntur omnia, ut supra in litaniis majoribus, usque ad fi nem litaniarum, in 
quarum precibus dicitur: 

Ut congruentem pluviam fi delibus tuis concedere digneris,
Te rogamus audi nos.

In fi ne postea dicitur: Pater noster. Vers. Et ne nos inducas in tentationem. R. 
Sed libera nos a malo.

Psalmus 146. Laudate dominum, quoniam bonus est psalmus […]

Quo fi nito dicantur preces. Vers. Operi Domine caelum nubibus. Resp. Et para 
terrae pluviam. Vers. Ut producat in montibus foenum. Resp. Et herbam servituti 
hominum. Vers. Riga montes de superioribus tuis. Resp. Et de fructu operum tuo-
rum satiabitur terra. Vers. Domine exaudi orationem meam. Resp. Et clamor me-
us ad te veniat. Vers. Dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo. 

Oremus

Deus, in quo vivimus, movemur et sumus, pluviam nobis tribue congruentem, ut 
praesentibus auxiliis suffi cienter adjuti, sempiterna fi ducialius appetamus.

Oratio

Praesta, quaesumus omnipotens Deus, ut qui in affl ictione nostra de tua pietate 
confi dimus, contra adversa omnia tua semper protectione muniamur. 

Oratio

Da nobis, quaesumus Domine, pluviam salutarem, et aridam terrae faciem fl uentis 
caelestibus dignanter infunde. Per dominum nostrum Jesum Christum, etc.

Vers. Dominus vobiscum. Resp. Et cum spiritu tuo. Vers. Benedicamus Domino. 
Resp. Deo gratias. Vers. Exaudiat os omnipotens et misericors dominus. Resp. Amen. 
Vers. Fidelium animae per misericordiam Dei requiescant in pace. Resp. Amen.
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b) Körmenet derült égért

Processio ad postulandam serenitatem
STR 1625, 244–245.

Omnia fi ant ut supra in litaniis majoribus; et in litaniarum precibus bis di catur:

Ut fi delibus tuis aeris serenitatem concedere digneris,
Te rogamus audi nos.

Ad fi nem obsecrationum, dicitur Pater noster etc. Vers. Et ne nos inducas in ten-
ta tionem.

Psalmus 66. Deus misereatur nostri, et benedicat nobis […]

Vers. Adduxisti Domine Spiritum tuum super terram. Resp. Et prohibitae sunt 
pluviae de caelo. Vers. Cum obduxero nubibus caelum. Resp. Apparebit arcus meus, 
et recordabor foederis mei. Vers. Illustra faciem tuam Domine super servos tuos. 
Resp. Et benedic sperantes in te. Vers. Domine exaudi orationem meam. Resp. Et 
clamor meus ad te veniat. Vers. Dominus vobiscum. Resp. Et cum spiritu tuo.

Oremus

Deus, qui culpa offenderis, poenitentia placaris; preces populi tui supplicantis 
propitius respice, et fl agella tuae iracundiae, quae pro peccatis nostris meremur, 
averte.

Oratio

Ad te nos Domine clamantes exaudi, et aeris serenitatem nobis tribue supp li can-
ti bus: ut qui juste pro peccatis nostris affl igimur, misericordia tua praeveniente, 
cle mentiam sentiamus.

Oratio

Quaesumus, omnipotens Deus, clementiam tuam, ut inundantiam coerceas im-
b ri  um, et hilaritatem vultus tui nobis impertiri digneris. Per dominum nostrum 
Je sum Christum fi lium tuum, etc.
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c) Zivatar elküldése imákkal

Preces ad repellendam tempestatem
STR 1625, 245–247.

Pulsantur campanae; et qui adesse possunt, in ecclesiam convocatis, dicuntur li-
ta niae ordinariae, in quibus bis dicitur:

A fulgure et tempestate.

Et post litanias, orationemque dominicam, 

Psalmus 147. Lauda Jerusalem Dominum, lauda Deum tuum Sion […]

Gloria Patri.

Vers. Adjutorium nostrum in nomine Domini. R. Qui fecit caelum et terram. 
Vers. Ostende nobis Domine misericordiam tuam. R. Et salutare tuum da nobis. 
Vers. Adjuva nos Deus salutaris noster. R. Et propter gloriam nominis tui Domi-
ne libera nos. Vers. Nihil profi ciat inimicus in nobis. Resp. Et fi lius iniquitatis non 
apponat nocere nobis. Vers. Fiat misericordia tua Domine super nos. R. Que m-
ad modum speravimus in te. Vers. Salvum fac populum tuum Domine. Resp. Et 
be nedic hereditati tuae. Vers. Non privabis bonis eos, qui ambulant in innocentia. 
Resp. Domine Deus virtutum, beatus homo, qui sperat in te. Vers. Domine 
exaudi orationem meam. Resp. Et clamor meus ad te veniat. Vers. Dominus vo-
bis cum. Resp. Et cum spiritu tuo.

Oremus

Deus, qui culpa offenderis, poenitentia placaris: preces populi tui supplicantis 
propitius respice, et fl agella tuae iracundiae, quae pro peccatis nostris meremur, 
averte. 

Oratio

A domo tua, quaesumus Domine, spirituales nequitiae repellantur, et aerearum 
discedat malignitas tempestatum. 
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Oratio

Omnipotens sempiterne Deus, parce metuentibus, propitiare supplicibus; ut post 
noxios ignes nubium et vim procellarum, in misericordiam transeat laudis com-
minatio tempestatum. 

Oratio

Domine Jesu, qui imperasti ventis et mari, et facta fuit tranquillitas magna, exau-
di preces familiae tuae, et praesta, ut hoc signo sanctae crucis +, omnis discedat 
saevitia tempestatum.

Oratio

Omnipotens et misericors Deus, qui nos et castigando sanas, et ignoscendo con-
ser vas: praesta supplicibus tuis, ut et tranquillitatibus optatae consolationis lae-
te mur, et dono tuae pietatis semper utamur. Per dominum nostrum etc.

Aspergatur aqua benedicta.

d) A vihar megáldása és exorcizálása

De benedictionibus et exorcismis tempestatum
FT 1739, 56–64.

Initium sancti evangelii secundum Joannem

In principio erat verbum […]

Litaniae omnium sanctorum […]

Psalmus 50. Miserere mei Deus: secundum magnam misericordiam tuam […]

Psalmus 129. De profundis clamavi ad te domine: domine exaudi vocem meam 
[…]

Gloria Patri etc.
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V. Dominus vobiscum etc.

Oremus

Omnipotens sempiterne Deus, parce metuentibus te, propitiare + supplicantibus 
tibi, ut hos pernoxios imbres nubium, et procellarum, et comminationem tem-
pes tatis in materiam tuae laudis transire facias.

Parce Domine, parce populo tuo, ut dignis fl agellationibus castigatus, in tua mi-
se ratione respiret. Per dominum etc. 

V. Dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

Exaudiat nos omnipotens et misericors dominus. R. Amen. Et fi delium animae 
etc.

Postea aspergat aerem aqua benedicta in modum crucis ad quatuor partes, di-
cens:

Benedictio Dei omnipotentis + Patris, et Filii +, et Spiritus Sancti + descendat 
su per has nubes, et omnem iram inimici ab eis repellere dignetur. Amen.

e) Fenyegető vihar, mennydörgés, villámlás, jégeső és szélvihar (stb.) ellen

Exorcismus contra imminentem tempestatem fulgurum et grandinum
SAB 1697, ff. 28r–32v. 

Sacerdos indutus superpellicio et stola accenso caereo paschali in medio altaris 
incipit:

Per signum + crucis de inimicis nostris + libera nos Deus noster + Amen.